
 

 

 

Poz. 99 

 

UCHWAŁA NR 99 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 8 grudnia 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej 
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  

andragogika – edukacja dorosłych i kształtowanie kompetencji przyszłości 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 
r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia postanawia, co następuje: 

§ 1 

Wyraża się pozytywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów andragogika – edukacja dorosłych i kształtowanie 
kompetencji przyszłości na poziomie studiów drugiego stopnia. 

§ 2 

W trakcie projektowania programu studiów i przygotowania wniosku  
o utworzenie nowego kierunku studiów należy:  
1) uprościć nazwę kierunku studiów – obecnie jest ona zbyt długa i szczegółowa, a przez 

to bardziej pasuje do tytułu konkretnych specjalistycznych zajęć lub modułu zajęć 
bądź nazwy wąsko zdefiniowanych studiów podyplomowych; 

2) uwzględnić w koncepcji i programie kształcenia przygotowanie studentów do 
prowadzenia badań naukowych i zgodnie z tym przeformułować cele kształcenia  
– w innym przypadku należy rozważyć zmianę zakładanego profilu kształcenia bądź 
prowadzenie kształcenia w ramach studiów podyplomowych; 

3) dookreślić cele kształcenia i zakładane efekty uczenia się, a także relację między 
kluczowymi wątkami koncepcji kształcenia, przede wszystkim w kontekście 
zakładanych kompetencji badawczych i trenerskich absolwentów, jak również 
nabywania przez studentów „kompetencji przyszłości”.  

4) zbadać, czy i w jakim stopniu projektowany kierunek studiów mógłby stanowić 
konkurencję dla studiów II stopnia na kierunku studiów pedagogika; 

5) przeprowadzić szersze rozeznanie (badanie) opinii studentów potencjalnie 
zainteresowanych nowym kierunkiem studiów. 

 

 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



§ 3 

Wyznacza się dr Justynę Godlewską-Szyrkową z Wydziału Nauk Politycznych  
i Studiów Międzynarodowych na ekspertkę wspierającą wnioskodawcę w przygotowaniu 
wniosku o utworzenie kierunku studiów andragogika – edukacja dorosłych i kształtowanie 
kompetencji przyszłości. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


